BAWKOPTOCTAHCTAT

KOQO®OPULUMEHT MUTPALIMOHHOIO NMPUPOCTA(YBbIJIN)
HACENEHUA MYHULUNATNBbHbIX OEPA30BAHUNA
PECNYBJINKXA BALLKOPTOCTAH

Ha 10 TbicAY YenoBek HaceneHus
AxBapb-mapT

2024 . 2023r.
Bcero no pecnybnuke 16,3 -5,9
MyHuumnaneHble panoHsb:
AB3enunnoBCcKui -110,7 -94,2
AnblLueeBCKMi -154,1 -119,2
ApXxaHrernbCcKuii -113,9 -67,4
ACKUHCKUI -94,8 -123,2
AyprasuHckmm -158,3 -106,4
Barimakckuia -156,7 -148,4
r.banmak -116,6 -102,8
cernbecKue rnocereHns -176,4 -170,6
BakanuHckuin -58,4 -29,2
BantaueBckui -205,5 -15,6
Benebeesckuii -22.0 -10,2
r.Benebei -12,3 26,8
pn.MpuoToBo 63,0 -37,7
cernbCKre NnoceneHns -151,6 -105,3
BenokaTtarickui -164,5 -198,4
BenopeLkuii -53,6 -34,8
r.Benopeux -39,8 8,8
cernbCcKMe rnoceneHunst -80,1 -118,1
Bux6ynakckuii -136,5 -151,9
Bupckuii 22,9 -14,4
r.Bupck 63,4 17,3
cernbCKre NnoceneHns -108,1 -114,5
Bnarosapckui -136,7 -42,0
BriaroBeLLeHCK1N -56,2 -42,1
r.BnaroseLleHck -48,0 5,7
cesibCKne noceneHuns -77,7 -164,7
Bysaskckui -63,3 -
BypaeBckui -67,6 -
BypasaHckui -176,6 -114,9
lacpypuiickuii -133,6 -104,0
[laBnekaHoBCKuiA -139,2 -91,9
r.JJaBnekaHoBo -123,5 -43,6
cenbcKkmne noceneHust -162,4 -161,6
[OyBaHckui -24.9 6,6
[opTIONUHCKWIA -82,3 8,2
r.JopTionu -62,8 33,4
CeribCK1e noceneHns -104,3 -20,2
EpmekeeBckui -286,0 -138,1
31aHYypUHCKIN -218,6 -98,5
3unavpckui -116,0 -161,6
WIrnuHckun 203,7 161,6

MnuweBsckui -30,5 -51,5



Mwmmbanckun
r.wmmban
cenbckue noceneHns

KanTacuHckun

Kapangenbckuia

KapmackanuHckun

KnrnHckmn

KpacHokamckun

KyrapyunHckun

KyLuHapeHkoBCkuiA

KytoprasmHckumn

MeneysoBckuii
r.Meneys
CenbCKMe NoceneHns

MeyeTnuHckun

MuLKMHCKMIA

MusiknHckmn

HypumaHoBckui

CanaBaTckuin

CTtepnubalueBckuii

CTepnvramakckmn

TaTbILWAMHCKUIA

TynmasnHckun
r.Tynmassl
CenbCKMe NoceneHns

Ydumcknia

YyanuHckun
r.Yyansl
CenbCcKkue noceneHns

denopoBckui

XanbynnuHckmmn

YekmaryLueBckum

YnLMUHCKNR
pn.Yuwmbl
CenbCKne NoceneHuns

LLlapaHckuia

AHaynbckun
r.AHayn
CenbCcKkue noceneHns

["opoackue okpyra:
r.Yoa

r.Arngenn
r.Kymeptay
r.Hedrekamck
r.OkTs6pbCKuiA
r.Canasar
r.Cvban
r.Ctepnutamak

2024 r.

MpogomkeHne

AxBapb-mapT

-32,0
-29,5
-39,7
-80,2
-160,3
-79,6
-130,6
-50,9
-103,8
-94,6
-36,9
-40,9
-35,0
-54,4
-95,8
-128,3
-101,2
-48,5
-143,3
-96,0
-15,2
-146,0
-25,9
-34,4
-16,6
220,4
-43,5
11
-93,4
-364,1
-162,4
7,3
-60,5
14,4
-120,2
-58,4
3,8
-7,9
21,4

1145
-105,6
-64,5
19,7
87,1
-31,0
-10,0
113,0

2023 .
-43,5
-5,1
160,9
114,8
110,0
-16,4
-36,9
-83,7
-81,6
106,3
-40,5
-79,0
-43,0
159,7
-78,7
111,0
166,8
1143
102,7
-75,1
-20,4
-76,9
5,9
-48,0
64,2
186,4
-83,2
-60,5
108,2
-36,0
166,9
-85,6
-21,5
-57,8
7,1
128,1
-49,2
-34,8
-70,6

39,8
115,9
-50,0
42,0
-21,3
4,7
-34,9
56,1

Mpu onyGnvkoBaHWK cchifika
Ha BawkopTocTaHcTaT oba3artensHa



