БАШКОРТОСТАНСТАТ



КОЭФФИЦИЕНТ МИГРАЦИОННОГО ПРИРОСТА(УБЫЛИ) НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

на 10 тысяч человек населения

	Январь-март		
	2024 г.	2023 г.	
Всего по республике	16,3	-5,9	
Муниципальные районы:			
Абзелиловский	-110,7	-94,2	
Альшеевский	-154,1	-119,2	
Архангельский	-113,9	-67,4	
Аскинский	-94,8	-123,2	
Аургазинский	-158,3	-106,4	
Баймакский	-156,7	-148,4	
г.Баймак	-116,6	-102,8	
сельские поселения	-176,4	-170,6	
Бакалинский	-58,4	-29,2	
Балтачевский	-205,5	-15,6	
Белебеевский	-22,0	-10,2	
г.Белебей	-12,3	26,8	
рп.Приютово	63,0	-37,7	
сельские поселения	-151,6	-105,3	
Белокатайский	-164,5	-198,4	
Белорецкий	-53,6	-34,8	
г.Белорецк	-39,8	8,8	
сельские поселения	-80,1	-118,1	
Бижбулякский	-136,5	-151,9	
Бирский	22,9	-14,4	
г.Бирск	63,4	17,3	
сельские поселения	-108,1	-114,5	
Благоварский	-136,7	-42,0	
Благовещенский	-56,2	-42,1	
г.Благовещенск	-48,0	5,7	
сельские поселения	-77,7	-164,7	
Буздякский	-63,3	-	
Бураевский	-67,6	-	
Бурзянский	-176,6	-114,9	
Гафурийский	-133,6	-104,0	
Давлекановский	-139,2	-91,9	
г.Давлеканово	-123,5	-43,6	
сельские поселения	-162,4	-161,6	
Дуванский	-24,9	6,6	
Дюртюлинский	-82,3	8,2	
г.Дюртюли	-62,8	33,4	
сельские поселения	-104,3	-20,2	
Ермекеевский	-286,0	-138,1	
Зианчуринский	-218,6	-98,5	
Зилаирский	-116,0	-161,6	
Иглинский	203,7	161,6	
Илишевский	-30,5	-51,5	

Продолжение

	л гродолжение Январь-март	
	2024 г.	2023 г.
Ишимбайский	-32,0	-43,5
г.Ишимбай	-29,5	-5,1
сельские поселения	-39,7	-160,9
Калтасинский	-80,2	-114,8
Караидельский	-160,3	-110,0
Кармаскалинский	-79,6	-16,4
Кигинский	-130,6	-36,9
Краснокамский	-50,9	-83,7
Кугарчинский	-103,8	-81,6
Кушнаренковский	-94,6	-106,3
Куюргазинский	-36,9	-40,5
Мелеузовский	-40,9	-79,0
г.Мелеуз	-35,0	-43,0
сельские поселения	-54,4	-159,7
Мечетлинский	-95,8	-78,7
Мишкинский	-128,3	-111,0
Миякинский	-101,2	-166,8
Нуримановский	-48,5	-114,3
Салаватский	-143,3	-102,7
Стерлибашевский	-96,0	-75,1
Стерлитамакский	-15,2	-20,4
Татышлинский	-146,0	-76,9
Туймазинский	-25,9	5,9
г.Туймазы	-34,4	-48,0
сельские поселения	-16,6	64,2
Уфимский	220,4	186,4
Учалинский	-43,5	-83,2
г.Учалы	1,1	-60,5
сельские поселения	-93,4	-108,2
Федоровский	-364,1	-36,0
Хайбуллинский	-162,4	-166,9
Чекмагушевский	7,3	-85,6
Чишминский	-60,5	-21,5
рп.Чишмы	14,4	-57,8
сельские поселения	-120,2	7,1
Шаранский	-58,4	-128,1
Янаульский	3,8	-49,2
г.Янаул	-7,9	-34,8
сельские поселения	21,4	-70,6
Городские округа:		
г.Уфа	114,5	39,8
г.Агидель	-105,6	-115,9
г.Кумертау	-64,5	-50,0
г.Нефтекамск	19,7	42,0
г.Октябрьский	87,1	-21,3
г.Салават	-31,0	4,7
г.Сибай	-10,0	-34,9
г.Стерлитамак	113,0	56,1

При опубликовании ссылка на Башкортостанстат обязательна